
 

 

 

1 Nº 0112 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
DECRETO Nº 128/2021 DE 29 DE ABRIL DE 2021 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação 
referente à Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de 
fornecimento de internet para atender a 
demanda da prefeitura e fundos municipais 
de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26, 
parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, e ainda com o devido 
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do 
mesmo diploma legal, a Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de 
fornecimento de internet para atender a demanda 
da prefeitura e fundos municipais de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. No valor total de R$ 15.750,00 
(quinze mil e setecentos e cinquenta reais) em favor 
da empresa: LUCARONI TELECOM LTDA, inscrita no 
CNPJ 17.310.450/0001-83, com sede na Qd. 108 
Norte, Av. NS 06, LOTE 28, Plano Diretor Norte, 
Palmas – TO, CEP 77.006-088, conforme o processo 
administrativo 368/2021, de 29 de março de 2021.  
 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 22 de abril de 2021. 

 
 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, ao 29 dia do 
mês de abril de 2021. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal, em exercício  

 
DECRETO Nº 129/2021 DE 29 DE ABRIL DE 2021 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação 
referente à Contratação de empresa para 
locação de impressoras multifuncionais 
para atender a demanda da prefeitura e 
fundos do município de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26, 
parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, e ainda com o devido 
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do 
mesmo diploma legal, a Contratação de empresa 
para locação de impressoras multifuncionais para 
atender a demanda da prefeitura e fundos do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. No 
valor total de R$ 16.848,00 (dezesseis mil e 
oitocentos e quarenta e oito reais) em favor da 
empresa: PRINTEC COM. E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 - Nº 112 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 0112 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

08.786.677/0001-09, com sede na QD. 104 NORTE, 
RUA NE 01, Nº 17, SALA 01, PLANO DIRETOR NORTE, 
PALMAS – TO, CEP 77.006-016, conforme o processo 
administrativo 403/2021, de 01 de abril de 2021.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 01 de abril de 2021. 
 

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 29 dias do 
mês de abril de 2021. 

 
GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal, em exercício  
 

DECRETO Nº 130/2021 DE 30 DE ABRIL DE 2021 
 

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente 
à aquisição de material de consumo, gênero 
alimentício, limpeza, copa e cozinha para 
atender as demandas da prefeitura e fundos 
de Educação, Saúde, Assistência social do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26, 
parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, e ainda com o devido 
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do 
mesmo diploma legal, aquisição de material de 
consumo, gênero alimentício, limpeza, copa e 
cozinha para atender as demandas da prefeitura e 
fundos de Educação, Saúde, Assistência social do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. No 
valor total de R$ 19.208,74 (dezenove mil e duzentos 
e oito reais e setenta e quatro centavos) em favor da 
empresa: MARIA JOSILEIDE BARRETO AMARAL, 
inscrita no CNPJ 09.411.007.0001-70, com sede na 

Av. Vereador Moises Cruz Qd. 36 Lote 16, S/N, 
Centro, Dois Irmãos do Tocantins – TO, CEP 77.685-
000, conforme o processo administrativo 405/2021, 
de 01 de abril de 2021.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação. 
 

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 30 dias do 
mês de abril de 2021. 

 
GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal, em exercício  
 

DECRETO Nº 131/2021 DE 30 DE ABRIL DE 2021. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CHEFE DE 
ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO ITR DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”.  

 
O Prefeito em exercício do Município de Dois 
Irmãos do Tocantins, no uso das atribuições legais e 
prevista no art. 71, I da Lei Orgânica do Munícipio, 
de Dois Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica nomeado a servidora de provimento 
efetivo Luzineide Andrade da Silva Santos, para 
exercer a função de chefe de Arrecadação e 
fiscalização do ITR “Imposto Territorial Rural” do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre Publique e Cumpra-Se. 
 
Gabinete do Prefeito em exercício do Município de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO, aos 30 dias do mês de abril 
de 2021. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal, em exercício  



 

 

 

3 Nº 0112 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2021 
 

PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 02.070.563/0001-81; 
CONTRATADO: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
pessoa jurídica de    direito    privado,    i n s c r i t o  
n o  CNPJ: 37.615.788/0003-12; 
END: Quadra ACNO 1 (103 Norte), Avenida JK nº 40, 
CONJ 01, LOTE 03 A 06, Loja 34, sala 01, Palmas – TO. 
 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em 
implantação, treinamento e prestação de serviços 
de locação de Softwares Web para alimentar o 
banco de dados municipal, que atendam 
legislações especifica, bem como as conversões dos 
dados existentes no município de Dois irmãos do 
Tocantins – TO. 
  
CONTRATO Nº: 019/2021 
 
VALOR MENSAL ....... R$: 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) brutos.  
VALOR GLOBAL ....... R$: 18.000,00 (dezoito mil 
reais) brutos.   
 
BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 / Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de1993 e suas alterações / Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 
(independente de transcrição). 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2021. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
03.04.04.122.0101.2.011/3.3.90.39/10/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2021 

 

PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob n.º 
13.066.096/0001-32; 
CONTRATADO: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
pessoa jurídica de    direito    privado,    i n s c r i t o  
n o  CNPJ: 37.615.788/0003-12; 
END: Quadra ACNO 1 (103 Norte), Avenida JK nº 40, 
CONJ 01, LOTE 03 A 06, Loja 34, sala 01, Palmas – TO. 
 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em 
implantação, treinamento e prestação de serviços 
de locação de Softwares Web para alimentar o 
banco de dados municipal, que atendam 
legislações especifica, bem como as conversões dos 
dados existentes no município de Dois irmãos do 
Tocantins – TO. 
  
CONTRATO Nº: 006/2021 
 
VALOR MENSAL ....... R$: 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) brutos.  
VALOR GLOBAL ....... R$: 18.000,00 (dezoito mil 
reais) brutos.   
 
BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 / Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de1993 e suas alterações / Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 
(independente de transcrição). 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2021. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
05.09.08.122.0110.2.059/3.3.90.39/10/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
inscrita no CNPJ sob n.º 11.390.781/0001-94; 
CONTRATADO: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
pessoa jurídica de    direito    privado,    i n s c r i t o  
n o  CNPJ: 37.615.788/0003-12; 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 



 

 

 

4 Nº 0112 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

END: Quadra ACNO 1 (103 Norte), Avenida JK nº 40, 
CONJ 01, LOTE 03 A 06, Loja 34, sala 01, Palmas – TO. 
 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em 
implantação, treinamento e prestação de serviços 
de locação de Softwares Web para alimentar o 
banco de dados municipal, que atendam 
legislações especifica, bem como as conversões dos 
dados existentes no município de Dois irmãos do 
Tocantins – TO. 
  
CONTRATO Nº: 010/2021 
 
VALOR MENSAL ....... R$: 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) brutos.  
VALOR GLOBAL ....... R$: 18.000,00 (dezoito mil 
reais) brutos.   
 
BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 / Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de1993 e suas alterações / Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 
(independente de transcrição). 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2021. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
04.08.10.122.0109.2.042/3.3.90.39/40/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 06.092.743/0001-15; 
CONTRATADO: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
pessoa jurídica de    direito    privado,    i n s c r i t o  
n o  CNPJ: 37.615.788/0003-12; 
END: Quadra ACNO 1 (103 Norte), Avenida JK nº 40, 
CONJ 01, LOTE 03 A 06, Loja 34, sala 01, Palmas – TO. 
 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em 
implantação, treinamento e prestação de serviços 
de locação de Softwares Web para alimentar o 
banco de dados municipal, que atendam 

legislações especifica, bem como as conversões dos 
dados existentes no município de Dois irmãos do 
Tocantins – TO. 
  
CONTRATO Nº: 011/2021 
 
VALOR MENSAL ....... R$: 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) brutos.  
VALOR GLOBAL ....... R$: 18.000,00 (dezoito mil 
reais) brutos.   
 
BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 / Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de1993 e suas alterações / Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 
(independente de transcrição). 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2021. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.10.12.361.0111.2.073/3.3.90.39/20/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 29 de abril de 2021. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal em exercicio 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 403/2021 
CONTRATO Nº: 020/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO; 
CONTRATADO: PRINTEC COM. E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA. 
CNPJ: 08.786.677/0001-09; 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 
impressoras multifuncionais para atender a 
demanda da prefeitura e fundos do município de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
VALOR GLOBAL ....... R$ 2.808,00 (quarenta e dois 
mil reais), distribuídas, mensalmente em 09(nove) 



 

 

 

5 Nº 0112 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

parcelas no valor de R$ 312,00 (trezentos e doze 
reais), 
 DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
03.04.04.122.0101.2.011 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 403/2021 
CONTRATO Nº: 011/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO; 
CONTRATADO: PRINTEC COM. E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA. 
CNPJ: 08.786.677/0001-09; 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 
impressoras multifuncionais para atender a 
demanda da prefeitura e fundos do município de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
VALOR GLOBAL ....... R$ 5.616,00 (cinco mil e 
seiscentos e dezesseis reais), distribuídas, 
mensalmente em 09(nove) parcelas no valor de R$ 
624,00 (trezentos e doze reais). 
 DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
04.08.10.122.0109.2.042  
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 .  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 403/2021 
CONTRATO Nº: 012/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO; 
CONTRATADO: PRINTEC COM. E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA. 
CNPJ: 08.786.677/0001-09; 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 
impressoras multifuncionais para atender a 
demanda da prefeitura e fundos do município de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
VALOR GLOBAL ....... R$ 8.424,00 (oito mil e 
quatrocentos e vinte e quatro reais), distribuídas, 

mensalmente em 09(nove) parcelas no valor de R$ 
936,00(novecentos e trinta e seis reais). 
 DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.10.12.361.0111.2.073 – 3.3.90.39/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
06.10.12.361.0111.2.074 – 3.3.90.39/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
06.10.12.365.0111.2.085– 3.3.90.39/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 .  
 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 30 de abril de 2021. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito em exercicio 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 368/2021 
CONTRATO Nº: 021/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO; 
CONTRATADO: LUCARONI TELECOM LTDA. 
CNPJ: 17.310.450/0001-83; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de fornecimento de internet 
para atender a demanda da prefeitura e fundos 
municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
VALOR GLOBAL ....... R$ 9.000,00 (nove mil reais), 
distribuídas, mensalmente em 09(nove) parcelas no 
valor de R$ 1.000,00 (mil reais), 
 DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
03.04.04.122.0101.2.011 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 368/2021 
CONTRATO Nº: 012/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 



 

 

 

6 Nº 0112 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO; 
CONTRATADO: LUCARONI TELECOM LTDA. 
CNPJ: 17.310.450/0001-83; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de fornecimento de internet 
para atender a demanda da prefeitura e fundos 
municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
VALOR GLOBAL ....... R$ 2.250,00 (nove mil reais), 
distribuídas, mensalmente em 09(nove) parcelas no 
valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
 DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
04.08.10.122.0109.2.042  
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 .  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 368/2021 
CONTRATO Nº: 013/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO; 
CONTRATADO: LUCARONI TELECOM LTDA. 
CNPJ: 17.310.450/0001-83; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de fornecimento de internet 
para atender a demanda da prefeitura e fundos 
municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
VALOR GLOBAL ....... R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais), distribuídas, mensalmente em 
09(nove) parcelas no valor de R$ 500,00 (quinhentos 
reais), 
 DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.10.12.361.0111.2.073 – 3.3.90.39/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 .  
 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 30 de abril de 2021. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito em exercicio 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
 
Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel, 
lubrificantes), contínuo e fracionado, conforme 
demanda, por um período de 12 (doze) meses, para 
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal e Fundos de Educação, Assistência Social 
e Saúde de Dois Irmãos do Tocantins - TO, para o 
exercício de 2021. 
 
Tendo em vista a necessidade das aquisições 
supramencionadas e considerando que o processo se 
formalizou em observância das disposições contidas 
no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93 
HOMOLOGAMOS a presente licitação para 
efetivação das despesas solicitadas em favor das 
firmas abaixo: 

EMPRESA VENCEDORA VALOR 
TOTAL R$ 

POSTO DE COMBUSTIVÉIS DOIS 
IRMÃOS LTDA, inscrita no CNPJ 
24.744.436/0001-53 

R$ 
2.214.866,00 

VALOR TOTAL DA 
HOMOLOGAÇÃO 

R$ 
2.214.866,00 

 
A presente homologação importa um total de R$ 
2.214.866,00(dois milhões duzentos e quatorze mil e 
oitocentos e sessenta e seis reais). 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, aos 05 de fevereiro de 
2021. 
 
Adjudique-se à empresa vencedora e emita-se 
contratos e envie ao Setor de Contabilidade, para 
emissão de nota de empenho. 

 
Carla Silva Correa  
Gestora do FMAS 

 
Antônio Zilnê Pereira Lima  

Gestor do FME 
 

Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário  
Gestora do FMS 

 
João Carlos Botelho Martins  

Prefeito Municipal 



 

 

 

7 Nº 0112 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 006/2021 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES WEB PARA ALIMENTAR O BANCO DE 
DADOS MUNICIPAL, QUE ATENDAM LEGISLAÇÕES 
ESPECIFICA, BEM COMO AS CONVERSÕES DOS 
DADOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS - TO. 
 
Tendo em vista a necessidade das aquisições 
supramencionadas e considerando que o processo se 
formalizou em observância das disposições contidas 
no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93 
HOMOLOGAMOS a presente licitação para 
efetivação das despesas solicitadas em favor das 
firmas abaixo: 
 

EMPRESAS VENCEDORAS VALOR 
R$ 

MEGASOFT INFORMATICA LTDA,  
i n s c r i t o  n o  CNPJ: 
37.615.788/0003-12 

R$ 
72.000,00 

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO R$ 
72.000,00 

 
Importa a presente homologação em R$ 72.000,00 
(setenta e dois mil reais). 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 01 de abril de 2021. 
 
Adjudique-se à empresa vencedora e emita-se 
contratos e envie ao Setor de Contabilidade, para 
emissão de nota de empenho. 

 
Carla Silva Correa  
Gestora do FMAS 

 
Antônio Zilnê Pereira Lima  

Gestor do FME 
 

Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário  
Gestora do FMS 

 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito em exercicio 


	DECRETO Nº 131/2021 DE 30 DE ABRIL DE 2021.

		2021-04-30T16:28:01-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




